
Об определении остродефицитных медицинских специальностей в сельских 
населенных пунктах Костанайской области

Постановление акимата Костанайской области от 8 января 2025 года № 2. 
Зарегистрировано в Департаменте юстиции Костанайской области 10 января 2025 года 
№ 10355-10.
      В соответствии с подпунктом 14-8) пункта 1  Закона Республики статьи 27
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан" акимат Костанайской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить остродефицитные медицинские специальности в сельских 
населенных пунктах Костанайской области согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Государственному учреждению "Управление здравоохранения акимата 
Костанайской области" в установленном законодательством Республики Казахстан 
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном 
органе юстиции;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Костанайской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Костанайской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Костанайской области К. Аксакалов

 Приложение
 к постановлению акимата
 Костанайской области
 от 8 января 2025 года
 № 2

Остродефицитные медицинские специальности в сельских населенных пунктах 
Костанайской области

      Сноска. Приложение с изменениями, внесенными постановлением акимата 
Костанайской области от 23.06.2025  (вводится в действие со дня его первого № 168
официального опубликования).
№ Наименование специальностей

1 Аллергология и иммунология (взрослая, детская)

2 Ангиохирургия (взрослая, детская)



3 Гематология (взрослая)

4 Кардиохирургия (взрослая, детская)

5 Ревматология (взрослая, детская)

6 Медицинская реабилитология (взрослая, детская)

7 Кардиология (взрослая, детская)

8 Акушерство и гинекология (взрослая, детская)

9 Анестезиология и реаниматология (взрослая, 
детская)

10 Педиатрия

11 Онкология (взрослая)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


